
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

zavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

č. smlouvy objednatele: 1197/2018
č. smlouvy zhotovitele: BTD 1704

MKOLP0028YVLI. Smluvní strany

Město Kolín
Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města
00235440
CZ00235440
Česká spořitelna, a.s, Kolín
3661832/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Michael Kašpar, I. místostarosta města

(dále: „objednatel")

I. Objednatel:
se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen: „Objednatel")
a

SYSTEMATIČA s.r.o.
Jindřišská 33, Pardubice, PSČ: 530 02
28851587

Komerční banka a.s., Pardubice
115-1782340257/0100

II. Zhotovitel:
se sidlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:
bankovní spojení;
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

(dále jen; „Zhotovitel")

II.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 15. 10. 2018 uzavřely smlouvu o dílo
č. objednatele 1197/2018 na realizaci veřejné zakázky s názvem „Automatické parkovací zařízení
pro kola v Kolíně".

1.

III.

Podle Smlouvy o dílo je celkový termín zhotovení díla dle čl. 4.5 -17 týdnů od předání staveniště =
119 dnů.

Předání staveniště
Práce probíhaly do
Přerušení prací od
Přerušení prací do
Zahájení prací od
Ukončení prací
čelkem dnů prací

25. 10. 2018
16. 12. 2018
17. 12. 2018
05. 03. 2019
06. 03. 2019
10. 05. 2019

tj. 53 dnů

tj. 79 dnů

tj. 66 dnů
119dnů

S odkazem na čl. 4.3.
„pokud provádění prací připadne do zimního období, při kterém nelze provádět stavební práce
v souladu s projektovou dokumentací a dle výkazu výměr, na základě dohody obou smluvních stran
dojde v tomto případě k uzavření dodatku smlouvy s úpravou doby plnění předmětu díla se
zohledněním doby, po kterou nelze provádět příslušné stavební práce".

1



a s odkazem na čl. 9.1.3.
„zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění díla na základě rozhodnutí objednatele a dále je
tak oprávněn učinit v případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek nedovolujících dodržení
stavebně technologických postupů provádění díla“.

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy o dílo:

1. Na změně termínu dokončení a předání díla.

Článek 4. Místo, způsob a doba plnění odstavec 4.5 smlouvy o dílo nově zní:

Zhotovitel se zavazuje řádně provést a dokončit Dílo Akceptací Díla ve smyslu čl. 8.2 této Smlouvy
nejpozději do 10. 5. 2019.

IV.

V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo ze dne 15. 10. 2018 beze
změn.

1.

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem souhlasí a na
důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s
tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění
v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, a nebo v případě
neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje
metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodiy, že smluvní partner města Kolína
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak
dále o této skutečnosti informován".

„Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně,
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně
souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních
webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek."

6.

7. Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 1.4. 2019, usnesení 665/17/RM/2019.

Příloha č. 1 - Vyjádření TDI
Příloha č. 2 -Zápis ze stavebního deníku ze dne 17.12.2018 a 6.3.2019
Příloha č. 3 - Prováděcí dokumentace - podmínky montáže

V Kolíné^dne ..^..^..^.^^1..,..

za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
místostarosta města

za zhotovitele S3r. -
O.

jí-

''"■-/ii*/-2



Věc ; Vyjádření technického dozora investora k dodatku SoD č.l

Akce: .Automatické parkovací zařízení pro kola v Kolíně“.

Investor: Město Kolín, Karlovo nám 78, Kolín I

Dodavatel stavby: Systematika s.r.o.,Jindřišská 33, 530 02 Pardubice

Stavba byla zahájena na přelomu měsíce října a listopadu. I přes důsledný přístup dodavatele
k provádění a rychlosti prací, však vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám v měsíci
prosinec, nebylo možné stavbu opláštit. Do té doby byly dokončeny:

• Zemní práce

• Betonáž základových konstrukcí a svislých betonových stěn

• Dodávka a montáž ocelové konstrukce celé věže

• Dodávka a montáž hlavních dílů technologie věže.

• Montáž střešní konstrukce a krytiny

Pokračování prací však při současném dodržení předepsaných technologických postupů,
nebylo možné.

Dne 17.12.2019 došlo zápisem ve stavebním deníku k přerušení prací v souladu s ustanovením
odst. 4.3 a 9.1.3 uzavřené SoD.

Stavba byla provizorně zakryta - plachtami. V průběhu přerušení prací byl průběžně

monitorován stav provizorního opláštění věže a oplocení pozemku, v případě závad byly neprodleně

odstraňovány.

Dne 6.3.2019 po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem došlo ke znovuzahájení prací.

V souladu se smlouvou uzavřenou mezi Městem Kolín a společností Systematika s.r.o., je
potřeba uzavřít dodatek smlouvy, který bude specifikovat tennín dokončení akce.

Jedná se pouze o stanovení termínu dokončení stavby, dodatek nepředpokládá úpravu ceny.

V Kolíně 8.3.2019



. ..

Mm:^'-::W i' V-ýv^
Uitg.Í1,. • x

m-, 50«nni zázi^niQy ttivby ft.

Datumí.Aociibgiťft^ ^3

±r__
¥■lnv<ibLV«í«|i''I* ’ ř -fI. J.A.liliíil 'i>ú. i.1 : •'

Líí;''■t^-'4c ..ď íts
v A4<-eX.v->ja cí^ n>on >-

CK.

__ M

.wiív' ■■;
HaMMifi" r I5^.?

ISb (CííUwái^^Uíř
2£>'V'^w^ V/vaX ijt... vc,í« "^^VOVO^

o V<i>Vw«JÍ^V<S& ‘*(:%V^»V I

VVo»V^>
Uo VA«wW-|c^ -SMWvDvv,VÉÍ>‘^WkiéX m

Uw

€i •

MiTT^ “«1
■jL^

- V. á*
,4fr

rTm
«

Liiávs-:'.i

.'■3
f!.

mm: ímA'.m v,v5TT

S

—

'■>-■»■ ■.

~T?:sr-



BKE
TOWER

Výrobní, dílenská a prováděcí dokumentace
Podklady pro instalaci a kompletaci zařízení BT 2.1 verze č.4/2018

AUTOMATICKÁ KOLÁRNA
BIKETOWER - Kolín

SYSTÉM AUTOMATICKÉHO SKLADOVÁNÍ JÍZDNÍCH KOL

Zpracoval: Zpracováno; duben/2018



Kq

BIKEVerze 3/2018 Podklady pro instalaci - BIKETOWefi
%óh TOWER

\
1. ÚVODNÍ ČÁST OdM^

Vymezení předmětu a účelu typového podkladu (TP)

Podklad pro projektování kolárny typu BT2.1 výrobce Systematica s.r.o. Požadavky uvedené 
v tomto dokumentu musí být zakomponovány do projektové dokumentace konkrétního řešení pro 
dané umístění výrobku.

a)

b)

Projektovou dokumentaci konkrétního řešení zajišťuje odběratel!

Takto zpracovaná projektová dokumentace musí být zkontrolována výrobcem, který ji v případě 
souladu s tímto TP opatří kontrolním razítkem. Zkontrolovaná projektová dokumentace je 
podkladem pro montáž výrobkuI

c)
Klimatické podmínky montáže - stanovisko výrobce
Automatická kolárna je stroj, který obsahuje elektrické pr\'ky (motory, počítače, třífázové 

baterie, kabely), skleněné lepené prvky a přesné mechanické prvky. Proto se montáž musí provádět 
za příznivých klimatických podmínek;

- Teplota vyšší než +5°C celých 24 hodin,

- Sucho
- při relativní vlhkosti vzduchu nižší než 60%.

Z technologických důvodů nelze montáž přerušovat na delší dobu než tři dny.

Montáž automatické kolárny v zimním období je možné provádět pouze za příznivých 
klimatických podmínek.

Montáž nelze provádět:
- za nižších teplot vzduchu pod +5°C i krátkodobě,

- za vlhka a deště,
- při sněžem'
- při relativní vlhkosti vzduchu vyšší jak 60%.

V zimním období od 15.11. do 30.3. jsou výše uvedené klimatické podmínky nepříznivé 
a velmi proměnlivé, proto se standardně montáž neprovádí.

Dílo bude prováděno s ohledem na možnou nepřízeň počasí, kterou lze v termínu plnění 
díla s ohledem na zimní období očekávat, v případě nepříznivých podmínek bude dílo přerušeno 

a domluven další postup včetně úhrady vícenákladů.

2. TECHNOLOGICKÁ ČÁST

a) Výrobce

Systematica s.r.o.. Jindřišská 33, 530 02 Pardubice, IČ: 28851587, DIČ; CZ28851587

3


